2

Дума  Амовского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  09.02.2016г.                                                                                        № 61/23

О внесении изменений в Решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  от 11.11.2010г.           № 58/12 «Об установлении земельного налога на территории Амовского сельского поселения»               (в редакции от 12.11.2015 № 47/19)

         На основании протеста прокурора Новоаннинского района от 20.01.2016 № 7-39-2016  на Решение Думы Амовского сельского поселения от 11.11.2010г.  № 58/12 «Об установлении  земельного налога на территории Амовского сельского поселения» в редакции от 12.11.2015 № 47/19 (далее Решение), с целью приведения данного Решения в соответствие с  действующим налоговым законодательством, руководствуясь статьей   20 Устава Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,

         Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:

         1. Внести в Решение Думы Амовского сельского поселения от   11.11.2010 № 58/12 «Об установлении земельного налога на территории  Амовского сельского поселения» (в редакции от 12.11.2015 № 47/19)  (далее - Решение) следующие изменения:
1.1.  Изложить пункт 8 Решения в следующей редакции:
 «8. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог  не позднее 1  декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
         2. Опубликовать настоящее решение в  официальном издании «Сельский вестник».
         3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссии Думы Амовского сельского поселения  по экономической, аграрной политике и имущественным отношениям  (Трифонову Н.И.).

 Глава Амовского сельского поселения                             А.В.Четвериков